

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS								
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAÍ						LOCALIZAÇÃO: GRAUS DECIMAIS		FOLHA Nº: 01/01
OBRA: CONSTRUÇÃO DE PISO NO PORTO						16.856803°		DATA: 15/05/2023
LOCAL: PORTO - IBIAÍ/MG						44.915335°		LDI 30,91%
REGIAO/MÊS DE REFERÊNCIA: SETOP/NORTE - JANEIRO/2023 DESONERADA E SINAPI/MG - MARÇO/2023 DESONERADA						FORMA DE EXECUÇÃO:		(X) INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 DIAS								() DIRETA
ITEM	CÓDIGO		DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1 SERVIÇOS PRELIMINARES:								
1.1	ED-28427	SETOP	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	unid.	1,00	1.390,32	1.820,07	1.820,07
1.2	ED-50703	SETOP	LIMPEZA DE TERRENO, INCLUSIVE CAPINA, RASTELAMENTO COM AFASTAMENTO ATÉ VINTE (20) METROS E QUEIMA CONTROLADA	m2	500,00	2,08	2,72	1.360,00
1.3	ED-50699	SETOP	CORTE DE ÁRVORE COM MOTOSSERRA, DIÂMETRO DO TRONCO ACIMA DE TRINTA (30) CENTÍMETROS ATÉ CINQUENTA (50) CENTÍMETROS, EXCLUSIVE DESTOCAMENTO E AFASTAMENTO	unid.	17,00	81,41	106,57	1.811,69
1.4	ED-50702	SETOP	DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO E LIMPEZA, INCLUSIVE TRANSPORTE ATÉ CINQUENTA (50) METROS	m2	500,00	0,49	0,64	320,00
Sub-total ----->								5.311,76
2 MOVIMENTO DE TERRA:								
2.1	101124	SINAPI	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA: 2,19M3). AF_07/2020	m3	200,00	14,20	18,59	3.718,00
2.2	95426	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m3xkm	700,00	1,90	2,49	1.743,00
2.3	4743	SINAPI	CASCALHO DE CAVA	m3	200,00	63,17	82,70	16.540,00
2.4	ED-51096	SETOP	COMPACTAÇÃO MECANIZADA DE ATERRO COM PLACA VIBRATÓRIA, INCLUSIVE ESPALHAMENTO MANUAL	m3	200,00	41,42	54,22	10.844,00
Sub-total ----->								32.845,00
3 INFRAESTRUTURA E FUNDAÇÃO:								
3.1	COMP-LOC	PRÓPRIA	LOCAÇÃO DA OBRA (GABARITO)	m2	246,55	6,95	9,10	2.243,61
3.2	ED-49813	SETOP	LASTRO DE BRITA COM PEDRA BRITADA NÚMERO 2 E 3, INCLUSIVE ADENSAMENTO E APILOAMENTO MANUAL	m3	24,66	185,03	242,22	5.973,15
3.3	97083	SINAPI	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO. AF_09/2021	m2	246,55	2,84	3,72	917,17
3.4	101174	SINAPI	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 25CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, INTEIRAMENTE ARMADA. AF_05/2020	m	327,00	79,16	103,63	33.887,01
3.5	95601	SINAPI	ARRASAMENTO MECANICO DE ESTACA DE CONCRETO ARMADO, DIAMETROS DE ATÉ 40 CM. AF_05/2021	unid.	109,00	15,07	19,73	2.150,57
3.6	94990	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	m3	36,98	745,05	975,34	36.068,07
3.7	ED-29582	SETOP	ARMADURA DE TELA DE AÇO CA-60, SOLDADA TIPO Q-138, DIÂMETRO Ø4,2MM, TRAMA COM DIMENSÃO (100X100)MM, INCLUSIVE ESPAÇADOR, EXCLUSIVE CONCRETO	m2	493,10	34,25	44,84	22.110,60
3.8	ED-29550	SETOP	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50, DIÂMETRO 8MM, INCLUSIVE ESPAÇADOR (REFORÇO LAJE - CAPITÉIS)	Kg	743,99	13,89	18,18	13.525,74
Sub-total ----->								116.875,92
TOTAL GERAL DA OBRA								155.032,68

Rodrigo Rocha Ribeiro
Eng° Civil - CREA 221.910/D-MG.

Sandra Maria Fonseca Cardoso
Prefeita Municipal de Ibiaí/MG